
 

 

八戸市農業委員会５月臨時総会議事録 

 

日時：令和元年5月14日（火）14時55分 

場所：八戸市農業経営振興センター 

 

出席委員 

農業委員18名中18名 

１ 番 三浦 豊 出 ２ 番 籠田 悦子 出 ３ 番 木村 武美 出 ４番 馬場 豊 出 

５ 番 －  ６ 番 内沢 豊 出 ７ 番 谷地 秀典 出 ８番 村上 正憲 出 

９ 番 西野 茂雄 出 10番 明戸 政勝 出 11 番 山内 光興 出 12番 加藤 浩幸 出 

13 番 松橋 剛志 出 14番 寺沢 和則 出 15 番 赤坂 英夫 出 16番 阿達 福壽 出 

17 番 犾守 文宏 出 18番 長根 昭男 出 19 番 中村 正記 出  

 

 

 

 

職務のため出席した職員 

事務局長 上村 智貞、 事務局次長（農政GL）村上 司、 農地GL 川名 雅之 

 

 

 



- 1 - 

 

上村事務局長 

 

 

会長 

 

 

 

 

日程第１ 

会長 

 

 

 

 

会長 

 

 

 

 

会長 

 

会長 

 

日程第２ 

会長 

 

 

川名ＧＬ 

それでは、ただいまから臨時総会を開会いたします。 

会長、よろしくお願いいたします。 

 

それでは、ただいまから議事に入ります。 

出席委員は定足数に達しておりますので、会議が成立いたします。 

議事につきましては、お手元にお配りしております次第により進めます。 

なお、議案の説明及び質問などは、御起立の上、お願いいたします。 

 

日程第１、議事録署名者の指名を行います。 

お諮りします。議事録署名者の指名につきましては、本職から指名いたしたい

と存じますが、御異議ございませんか。 

 

（なしの声あり） 

 

御異議なしと認めます。 

それでは、本職から指名いたします。 

議事録署名者に、12 番 加藤 浩幸 委員、14 番 寺沢 和則 委員両氏を

指名いたします。 

 

ここで、一度休憩いたします。 

 

それでは、議事を再開いたします。 

 

日程第２、議案第 29 号、八戸市農地利用最適化推進委員の選任についてを議

題といたします。 

それでは、事務局から説明願います。 

 

それでは、事務局川名から、議案第 29 号、八戸市農地利用最適化推進委員の



 - 2 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会長 

 

 

 

会長 

 

 

 

 

会長 

 

 

会長 

 

選任について御説明いたします。 

この議案は、農業委員会等に関する法律第 17 条第１項に規定されている農地

利用最適化推進委員を委嘱するためのものでございます。議案書別紙を御覧願い

ます。 

候補者の担当地区は、上長・豊崎地区となります。 

候補者の氏名は、澤向 敏一さんです。 

住所及び生年月日は、記載のとおりです。 

任期は、令和元年６月 14 日から、令和２年７月 14 日までを予定しておりま

す。 

理由は、八戸市農地利用最適化推進委員の欠員に伴うものでございます。 

以上で、議案第 29 号の説明を終わります。 

 

ただいまの説明に対し、御質疑等ございませんか。 

 

（なしの声あり） 

 

御質疑等なしと認めます。 

委員の皆様にお伺いします。本案を承認することに御異議ございませんか。 

 

（なしの声あり） 

 

御異議なしと認めます。 

よって本案は承認することに決しました。 

 

以上をもちまして、議事は全て終了いたしました。 

 

（閉会 午後３時 30 分） 


